P( 0rie.0n-
dal 05/ 2025 al 21

L'incaricato dél% pubblicazione
ANNALISA CHIRIATTI

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 40/2025 del 27/03/2025

OGGETTO: Attivazione servizio autobus navetta sperimentale rivolto alle diverse fasce
della popolazione in occasione della giornata del sabato. Atto d’indirizzo al Responsabile
del Servizio Affari Generali. Q)

Il giorno 27/03/2025 alle ore 18:15, in Tito e nella sede d‘fﬁa azzo Comunale, si e riunita la
Giunta Comunale per I’approvazione della proposta di deli ione di cui all’oggetto.

O

Qc.) PRESENTI ASSENTI
FABIO LAURINO O P
DORA FIGLIULO * O P
LOREDANA BRUNO 6 P
ANTONIO CARLUCCI \O P
MICHELE IUMMATI Q P
&
O Presenti: 5 Assenti: 0

Assiste: ANNALISA C ATTI - Segretario Comunale
Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato il numero legale, FABIO LAURINO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita

ANNALISA ANNALISA
CHIRIATTI CHIRIATTI
05.04.2025 05.04.2025 10:18:27
10:17:19 UTC uTC




LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

che il Comune ha il compito di promuovere la mobilita e la partecipazione
sociale, soprattutto nei confronti delle fasce di popolazione piu vulnerabili come
i giovani e gli anziani;

che € emersa la necessita di rispondere a specifiche esigenze:

- di trasporto serale da Potenza a Tito, nelle more dell’attivazione della
corsa aggiuntiva del TPL, per soddisfare una richiesta delle famiglie a
garanzia del rientro sicuro dei giovani nella serata del sabato;

- di mobilita interna al Comune per migliorare la qualita della vita
agevolando l'accesso ai servizi delle persone anziane e/o non
automunite;

RICONOSCIUTA I|la valenza sociale delle esigenze emerse e ritenuto di
procedere con azioni concrete in risposta alle richieste pe&épute;

CONSIDERATO, pertanto, di attivare il servizio navet@w via sperimentale nel
periodo aprile - giugno 2025, con possibilita di successiva valutazione
dell'efficacia e di un eventuale proseguimento &@aﬁiziativa in caso di esito
positivo;

RITENUTO di dover provvedere alla for Gj;azione di specifico indirizzo al
Responsabile del Servizio Affari Genera"@‘ fini dell’adozione di ogni e piu
necessario provvedimento in merito;

VISTO: é\

e |o Statuto Comunale;
e il D.Lgs. n. 267/2000 - T Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;
ACQUISITI, sulla propost @ldeliberazione, i pareri favorevoli del Responsabile
del Servizio Affari Gen # in ordine alla regolarita tecnica e del Responsabile
del Servizio Finanziapi ordine alla regolarita contabile, ex artt. 49 e 147-bis

del D.Lgs. n. 267/2 ;

ACCERTATA Ia@pria competenza in materia;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge
DELIBERA

DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo, nonché motivazione del medesimo ai sensi dell’art. 3,
Legge 241/1990;

DI ATTIVARE in via sperimentale e gratuita nel periodo aprile - giugno 2025,
nella sola giornata del sabato un servizio di bus navetta articolato nel
seguente modo:

a) Servizio navetta interno al Comune, articolato su due corse di andata
e ritorno nella giornata di sabato: uno al mattino e uno nel pomeriggio;

b) Servizio navetta serale, con partenza da Potenza alle ore 23:30 e
arrivo a Tito Scalo e Tito, al fine di garantire il rientro in particolar
modo dei ragazzi, stante la mancata attuale copertura in detta fascia
oraria del servizio di trasporto pubblico;

DelG N° 00040/2025 del 27/03/2025



DI RISERVARSI, al termine del periodo di sperimentazione, di valutare la
possibilita di prosecuzione del servizio e le condizioni di erogazione, in
relazione all’utilizzo del servizio;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Affari Generali di porre in essere i
necessari provvedimenti in merito, dando atto che la copertura finanziaria
connessa al presente provvedimento e assicurato dagli stanziamenti previsti
nel corrente bilancio di previsione al CAP 13174 -M. 10-P. 02 -T. 1;

DI PUBBLICARE |a presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line.
Infine,
LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata lI'urgenza di dover provvedere, con votazione unanime;

DELIBERA
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatan@& eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. ‘\

\\}\«z&
Q%
P

ANNALISA FABIO LAURINO
g CHRATT kl@@f‘ﬁéwﬂﬁ%‘?zs del 2710312025
02.04.2025 T

18:04:14 UTC



Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Attivazione servizio autobus navetta sperimentale rivolto alle diverse fasce
della popolazione in occasione della giornata del sabato. Atto d’indirizzo al Responsabile
del Servizio Affari Generali. (\Q)

N

*

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degl%ﬁ} 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, Q{Q rtito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 0

2)
- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE Q
- in ordine alla regolarita tecnica del pre en@atto ed attesta la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa '\
- attesta che non sussistono situazig di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario Q’\'
<

&

Tito, 27/03/2025 0()

DANILO GROSSI
g 27.03.2025 DelG N° 00040/2025 del 27/03/2025 4
15:38:56 UTC




Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Attivazione servizio autobus navetta sperimentale rivolto alle diverse fasce
della popolazione in occasione della giornata del sabato. Atto d’indirizzo al Responsabile
del Servizio Affari Generali. (\@

)

*

Il Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a n@} degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 17 , convertito in legge n. 213/2012,

sulla proposta di deliberazione in oggetto: 60
- in ordine alla regolarita contabile, esprime i uente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresi, che non sussistono situagioni"di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente attg\

Note: O
QJ&
Tito, 27/03/2025 @
>

QO

FRANCESCA
MOLLICA DelG N° 00040/2025 del 27/03/2025 5
27.03.2025

15:55:00 UTC




Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale
FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazicﬂ&ll’AIbo Pretorio ai sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni co,nﬁ tivi.
\

A

7
@§

. OO

ATTESTAZI(@E DI ESECUTIVITA’
Visti gli atti d’ufficio si attesta che la Wte deliberazione:

Tito, 05/04/2025

- E' divenuta esecutiva il giorno 27/0 5, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/200%

«

o

QO

05.04.2025

ANNALISA
R CHIRIATTI DelG N° 00040/2025 del 27/03/2025 6
10:17:19 UTC




		2025-04-05T12:17:19+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-04-05T12:18:27+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-04-02T20:04:14+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-04-03T13:58:19+0200
	Fabio Laurino


		2025-03-27T16:38:56+0100
	DANILO GROSSI


		2025-03-27T16:55:00+0100
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-04-05T12:17:19+0200
	ANNALISA CHIRIATTI




